

Gmina Stronie Śląskie  
ul. Kościuszki 55  
57-550 Stronie Śląskie

### WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SIWZ

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania do SIWZ dotyczące postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, przedmiot zamówienia: **Budowa zaplecza sanitarno – szatniowego przy kompleksie boisk sportowych programu „Moje boisko ORLIK 2012”** Zamawiający odpowiada:

Wyjaśnienia  
-----

**Pytanie 1:** Proszę o szersze objaśnienie podpunktu d.2 w SIWZ dotyczącego wydania dokumentu z banku potwierdzającego wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy.

Posiadam dokument z mojego banku z dnia 17.10.2008r. - "OPINIA O KLIENCIE", który zawiera informacje o posiadanym przeze mnie rachunku bieżącym oraz o wysokości obrotów za rok 2007 i 2008, czy taki dokument byłby wystarczający? Kopie dokumentu przesyłam faksem.

**Odpowiedź 1 :** Informacja z banku, w którym wykonawca posiada rachunek, powinna potwierdzać wysokość posiadanych wolnych środków finansowych lub potwierdzać zdolność kredytową wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Punkt V podpunkt 1.3 SIWZ określa kwotę wolnych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy w łącznej kwocie min 200 000 zł. Z analizy przekazanego faksem dokumentu nie wynika, że na dzień wystawienia dokumentu nie posiadają Państwo wolnych środków w kwocie minimum 200 000 zł a zdolność kredytowa nie została określona żadną wartością.

**Pytanie 2:**Zgodnie z projektem przekrój A-A rys. 4A chodnika – przewidziano warstwę filtrującą gr. 15 cm. Przedmiar robót w poz. 82 został wyzerowany. Czy Zamawiający przewiduje podsypkę filtrującą i w jakim przedmiarze.?

**Odpowiedź 2 :** Zamawiający przewiduje podsypkę filtrującą w przedmiarze 83,04 m<sup>2</sup> . Pozycja omyłkowo została wyzerowana. Należy ją wycenić wstawiając wartość obmiaru 83,04 m2.

**Pytanie 3:** W poz. 81 przedmiaru robót przyjęto ręczne profilowanie i zagęszczanie podłoża, a następnie wyzerowano. Zdaniem oferenta niezbędne jest ręczne profilowanie i zagęszczanie podłoża po robotach mechanicznych koparkami. Czy Zamawiający przewiduje ręczne profilowanie i zagęszczanie podłoża?

**Odpowiedź 3:** Pozycja omyłkowo została wyzerowana. Należy ją wycenić wstawiając wartość obmiaru 41,7 m2.

**Pytanie 4:** Po dokonaniu wizji lokalnej stwierdziłem, że wykonane fundamenty mają obrys pod szatnie kontenerowe i są w części niezgodne z rzutem przyziemia rys. 3/A. Projekt zamienny przewiduje od strony wejścia do szatni wnęki (cofnięta ściana nośna gr 25 cm do środka budynku). Czy zamawiający przewiduje wykonanie ław fundamentowych pod opisaną wyżej ścianę wraz z wszystkimi robotami towarzyszącymi (wykopy, zbrojenia, izolacje itp.)?

**Odpowiedź 4 :** Zamawiający nie przewiduje wykonania ław i ścian fundamentowych. Cofniętą ścianę w parterze należy umieścić bezpośrednio na posadzce.

**Pytanie 5:** W jakim zakresie obowiązków będzie wyposażenie szatni w szafki ubraniowe, podesty, stoły i krzesła zgodnie z projektem budowlanym rys. 3/A rzut przyziemia?

**Odpowiedź 5 :** Powyższe wyposażenie nie jest objęte prowadzonym postępowaniem przetargowym.

**Pytanie 6:** Opis techniczny str. 4 w pkt 3,2 zakłada wąż strychowy w suficie. Czy zamawiający przewiduje zakup i montaż wężu w suficie?

**Odpowiedź 6 :** Należy wykonać wąż w formie zwykłej kłapy, mocowanej dwoma zawiasami i zamknięciem. W ofercie doliczyć koszt zawiasów i zamknięcia.

**Pytanie 7:** Rysunek konstrukcyjny 4/K w przekroju murata-wieniec przewiduje kotwy mocujące murłatę i ocieplenie wieńca wraz z murłatą styropianem gr. 5 cm – brak w przedmiarze robót. Czy zamawiający przewiduje ocieplenie wieńca i murłaty?

**Odpowiedź 7 :** Zamawiający przewiduje ocieplenie wieńca i murłat. Wyceny tych robót należy dokonać w oparciu o KNR 2-02 0609-11 w ilości 23,64 m<sup>2</sup>

**Pytanie 8:** W projekcie instalacji wod.-kan. przewidziano 5 urządzeń natryskowych. W przedmiarze robót w poz 32 jest jedna kabina natryskowa, a w poz 33 przyjęto 4 drzwi do natrysku. Proszę o wyjaśnienie sprawy opisanej w pkt. 7. Czy zamawiający przewiduje montaż brodzików?

**Odpowiedź 8:** Zamawiający wyjaśnia: poz KNR 0-35 0123-02 i 08 obejmują także montaż brodzików.

Do wiadomości:  
- wszyscy uczestnicy

pieczęć podłużna o treści:

BURMISTRZ  
Stronia Śląskiego  
mgr Zbigniew Łopusiewicz

oraz nieczytelny podpis